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og ikke være i Overensstemmelse med det ved Lønningsloven af 1908 foreliggende 
Grundlag. Det fremgaar af Forarbejderne til Loven, at man ved Lovforslagets 

; Udarbejdelse dels har taget et ikke uvæsentligt Hensyn til den historiske Udvik- 
ling, dels, for saa vidt man har taget Spørgsmaalet om Ligelighed mellem Eta- 
ternes Embeder indbyrdes under Overvejelse, herved; snarest har tænkt paa en 
Værdsættelse af de forskellige Etaters Embeder indbyrdes under Hensyn til det 
Arbejde og Ansvar, som paahviler Embedets Indehaver. En saadan Værdsættelse 
af ide forskellige Etaters Embeder i Forhold til hinanden frembyder store Vanske- 
ligheder, i hvilken Henseende henvises til Bemærkningerne til Løhningslovforslaget 
(Rigsdagstidende for H)o7-08, Tillæg A. Sp. 3015 ff.), hvori Spørgsmaalet om 
Regulering netop synes henvist |il de enkelte Administrationers Overvejelse under 
Hensyn til Vanskelighederne ved Tilvejebringelse af Ligelighed. 

Der har derfor lige saa lidt nu som ved den for fem Aar siden stedfundne 
Regulering fundet noget Samarbejde Sted imellem de forskellige Etaters Admini- 
strationer. 

Under de nu stedfundne Møder har man ikke taget Stilling til Spørgs- 
maalet- om, hvorvidt den ved § 2 i Loven af 1908 foreskrevne Regulering er tænkt 
at skulle omfatte andet end de egentlige Bestyrerstillinger. Med Hensyn til disse 
Stillinger var man enig om hver for sin Etats Vedkommende at udtale, at man 
intet kunde finde at udsætte paa de af de andre Etater ved Finanslovforslaget < 홢 
og Ændringer hertil fremsatte Forslag, der dels hviler paa de stedfundne For- 
handlinger med Repræsentanter for Etaternes Personale, dels skønnes hver for 
sit Vedkommende at tage Sigte paa en ,passende Fordeling af Bestyrer stillingerne 
paa det ved Lønningsloven af 1908 givne Grundlag. 

Finansministeriet kan slutte sig til disse Betragtninger og anbefaler derfor 
de saaledes foreliggende Forslag til Gennemførelse paa Finansloven for 1915홢16. 

EDVARD BRANDES. 

H. Steenberg. 
Til Folketingets Udvalg angaaende Lønningslovforslag. 

Underbilag 2. 

I I I FinansiaiiiisterieL Københa.yn, den 8. Februar 1915. 

Udvalget har i Skrivelse af 18. f. M. udbedt sig nærmere Begrundelse af 
hvorfor der i Anmærkningerne til Forslag til Finanslov for Finansaaret 1. April 
1915 til 31. Marts 1916, Spalte 1796홢97, er opført en Forøgelse af 16 Toldmed- 
hjælpere, 4, Toldrorsbetjente samt 10 Afløsningsmedhjælpere. s 

Saaledes foranlediget skal man med Hensyn til Forslaget om Ansættelsen 
af 16 nye Toldmedhjælpere oplyse følgende: 

Ved Københavns Toldsted ønskes ansat 11 nye ,Toldtjenestemænd, nemlig: 
2 Medhjælpere paa Toldkassererkontoret, 
2 홢 - Frihavnens Toldoppebørselskontor, samt 
7 Assistenter i Toldopsynet (Ansættelsen i Toldopsynet sker fra Kontor- 

personalets Rækker, og de derved ledigblevne Pladser besættes med Medhjælpere. 
Det bliver derfor ogsaa her Nyansættelse af Medhjælpere 홢- 7 홢, det drejer 
sig om). 

De 2 Medhjælpere i Toldkassererkontoret skal anvendes til Afstemning af 
de statistiske Blanketter, hvilket Arbejde hidtil har været foretaget af 2 Opsyns- 
assistenter. Disse kan imidlertid ikke længere undværes fra deres egentlige Ar- 
bejde i Toldopsynet, hvorfor det vil være nødvendigt at nyansætte 2 Tjeneste- 
mænd i Toldkassererkontoret t i l  at udføre fornævnte Arbejde. 

For at fremme Ekspeditionen i Frihavnen har  Frihavns-Aktieselskabet 
, indrettet ,to strengt fpaakræyede nye Vognvægte med tilhørende Vægthus. I den 


